m.v

rss3T município de

D (I CASCAVEL
&ffi^y^B»gi Estado do Paraná

Of. SEAJUR/ATL n° 098/2015

Excelentíssimo Presidente,

Cascavel, 22 de abril de 2015.

CÂMARM-
protocolo n°J_iá^-
DATA.

Em resposta ao Requerimento n°141/2015, do Vereador
João Paulo/PSD, segue as informações solicitadas.

Reafirmamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Prefeito Ml

Ao Excelentíssimo Vereador
Aldino Jorge Bueno (Gugu Bueno)
Presidente da Câmara Municipal
Cascavel/PR.

Rua Paraná, 5000 - Caixa Postal 115 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07

MUNICÍPIO de

CASCAVEL
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

E URBANISMO

Comunicação Interna

Data 17/04/2015 Cl. n.° 302

Emissor Secretaria de Planejamento e Urbanismo - SEPLAN- Parcelamento do Solo
Receptor Secretaria de Assuntos Jurídicos - SEAJUR/ATL
Assunto Resposta a Cl. n° 239/2015 DPATL

Em resposta a Cl n° 239/2015 DPATL, referente ao Requerimento n° 141/2015 da Câmara
Municipal de Cascavel, temos a informar sobre o loteamento Jaborá, situado no Interlagos, temos a
informar:

• Quanto ao primeiro questionamento: Segundo a alínea "f' do art. 2o do Decreto n°
8352, de 08 de setembro de 2008, a responsabilidade da execução da rede de esgoto é
da loteadora. Porém, a loteadora foi dispensada da aprovação do projeto de rede de
esgoto pela Sanepar, conforme informado no Ofício 516/2010.

• Quanto ao segundo questionamento: Conforme a Cláusula Quarta do Termo de
Ajustamento de Conduta, firmado em 25 de outubro de 2012, junto ao Ministério
Público do Estado do Paraná, a loteadora se compromete em executar a rede coletora
de esgoto quando ela for notificada pela Sanepar.

Atenciosamente,

Oo de Cascavel
^qoeScalco Cga Farias

Município de Cascavel

EMITIDO POR

Arqa e Urb:i Nelise Guerin
Setor de Parcelamento do Solo

tndro Honore Beraldi Lopes
Engenheiro Civil

Secretario de Planejamento e Urbanismo

Comunicação Interna

Data 22/04/2015 Cl. n.° 338/2015

Emissor

SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS PUBLICAS

Receptor

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - SEAJUR

Assunto

REQUERIMENTO

Em resposta ao requerimento n° 141/2015, onde requer informações sobre as obras de instalação

da rede de esgoto do Loteamento Jaborá, informamos que o LoteamentoJaborá não possui rede coletora

de esgoto, pois a SANEPAR não tem rede de esgoto neste local, chamado de Bacia do Piquiri, portanto,

além do Jaborá todos os loteamentos desta bacia não possuem rede de esgoto, tais como: Tocantino,

Julieta Bueno, Jardim Mclissa, Quatro Estações, Barcelona, Brasmadeira, Santa Fé, Mirante e outros

antigos de menor tamanho.

Atenciosamente.

EMITIDO POR

Josiane

MAURÍCIO QUERINCTFHEODORO

SEC SERV. E OBRAS PÚBLICAS

RECEBIDO EM / /

ASSINATURA